





## çocuk bayramı

Mersinde bu sene de çok canlı tezahürlerle kutlanacak

Halkevimiz geniş bir program hazırladı

23 nisan ulusal bayram ve onu takiben bir hafta devam edecek olan çocuk bayramı için mersinde geniş hazırlıklar görülmektedir. Halkevimizin bu münasebetle hazırladığı programı aynen yazıyoruz.

### 22 Nisan 938 Cuma günü

1 - Bu gün sabahdan itibaren çocuk eşyası satan mağazalar bir hafta devam etmek üzere vitrinlerini çocuklara mahsus eşyalarla süsleyeceklerdir. Çocuka haftasının sonunda jüri heyetinin birinci ve ikinci olarak tayin edeceği vitrin sahiple rine çok esirgeme kurumu tarafından hediyeler verilecektir. Çocuk eşyası satmayan mağazalarda kurum tarafından kendilerine dağıtılacak vecize ve resimleri cemakânlarına asacaklardır. Öğleden sonra resmî binalar dükkânlar ve evler bayraklarla süslenecektir.

### 23 Nisan 938 Cumartesi günü

2 - Halk, asker, jandarma polis ve bütün okullar saat (9) İsmetpaşa bulvarında toplanacaklar ve kendilerine gösterilecek yerlerde duracaklardır. 3 - Tam saat (9.30) da ev bandosu tarafından çalınacak istiklâl marşı ile törene başlanacaktır. 4 - Orta okul talebelerinden biri büyük kamutayın ilk açılışını ve bu günün önemini anlatan kısa bir söylev verecektir. 5 - İlk okuldan bir talebe çocuk bayramını kutlayıcı bir söylev verecektir. 6 - Geçit resmine başlanacaktır. Geçit resminde asker, jandarma, polis, orta okul, ilk okullar, ana okulu ve çocuk esirgeme kurumu himayesinde bulunan çocuklar sıra ile geçeceklerdir. 7 - Geçit alayı Kışla cad desini takip ederek Uray ile Hü kûmet kurağlarının önünden geçerek ve Ziraat bankası karşısındaki sokaktan Emniyet Direktörlüğü caddesini tutacak ve yeni yapılacak Merkez bankası arasının köşesinden geçerek ileri okulun önünden Cumhuriyet Halk partisi ve Halkevi kurağlarının arasından Yoğurt pazarına varacak ve oradan her okul talebesi kendi okullarına yakını yolları takip ederek mekteplerine gidecekler ve talebeler serbest bırakılacaktır.

### 24 Nisan 938 Pazar günü

8 - Saat 14 de Halkevi salonunda gürbüz çocuk müsabaka kesi yapılacaktır. Bu müsabakaya bir yaşından yedi yaşına kadar şehir ve köy çocukları gireceklerdir. Çocuklarını müsabakaya iştirak ettirmek isteyenler, çocuklarının nüfus cüzdanlarıyla birlikte nisanın 22 inci Cuma günü saat 17 ye kadar çocuk Esirgeme Kurumuna müracaat etmelidirler. Gürbüz çocuk müsabakasını sağlık direktörü Doktor bay Muhittin Durunun başkanlığında bir heyet idare edecektir. Aynı yaşta bulunan çocuklar arasında birinci, ikinci gelen çocuklara kurum tarafından hediyeler verilecektir.

### 25 Nisan 938 Pazartesi günü

9 - İnönü, Kayatepe, İsmetpaşa okullarında bulunan talebelerin velilerine mahsus olmak üzere müsamereler salonunda saat 19 da ilk okullar tarafından müsamereler verilecektir.

### 26 Nisan Salı günü

10 - Cumhuriyet, Çankaya okulları talebesi velilerine müsamereler salonunda saat 19 da ilk okullar tarafından müsamereler verilecektir.

### 27 Nisan Çarşamba günü

11 - Necatibey okulu talebeleri velilerine Necatibey okulunda saat 14 de ilk okullar tarafından müsamereler verilecektir.

### 28 nisan Perşembe günü

12 - Kurtuluş, Gazipaşa okulları talebeleri velilerine müsamereler salonunda ilk okullar tarafından saat 19 da müsamereler verilecektir.

### 29 nisan Cuma günü

13 - İleri okul talebeleri velilerine müsamereler salonunda ileri okul tarafından saat 19 da müsamereler verilecektir.

### İdman Yurdu

### bölge birincisi oldu

Pazar günü havanın yağmurlu olmasına rağmen stadımda Tarsus-Mersin İdman Yurdları arasında bölge birincilik maçının finali yapıldı ve Mersin İdman Yurdu Tarsusu sifra karşı beş golle yenerek bölge birincisi oldu.

### bisiklet yarışları

Pazar günü öğleden evvel bisiklet yarışının dördüncüsü olan yetmiş beş kilometrelik yarış da yapıldı. Yedi bisikletçiden ancak dördü yarışa sona erdirebildi, Birinci gelen Ratıp, bu mesafeyi ancak üç saatte kat etti. Önemli deki pazara yarışların sonu olan 125 metrelik koşu yapılacaktır.

### Halkevi Gösterit kolu

Halkevi gösteri komitesi 1 mayısta Kazanlıda bir kır temsili vermek için provalarına başlamıştır. Gösteri komitesi ayrıca 19 mayıs gençlik bayramı için de güzel bir temsil vermeğe hazırlanmaktadır.

### Adliye Vekâletinin

### Şarta bağlı tahliyeler hakkında bir tamimi

Mahkumları çalıştırmak esasını üzerine kurulmuş olan yeni ceza evlerinde, cezalarını çekmekte olan mahkûmların kendi istekleri üzerine hükmü veren mahkemenin reisi tarafından şarta bağlı tahliyelerine karar verilebilmektedir. Mahkûmların evraklarına mühim bir takım hususların ilâvesi suretiyle Bakanlığa gönderilmesini, adliye bakanlığı bütün cumhuriyet müddei umumlüklerine bildirmiştir. Tahliye olunan mahkûmların ceza gerektirebilecek bir suç işlemesi veya riayete mecbur olmadığı şartları yerine getirmemesi halinde şarta bağlı tahliye kararının geri alınacağı da bildirilmiştir.

### B. Tayfur Sökmen

Antalya sayılı Bay Tayfur Sökmen evvelki gün şehrimize gelmişler ve dün Adanaya avdet etmişlerdir.

## Türkiye-Yugoslavya ticarimünasebetleri istanbulda yeni bir anlaşma parafe edildi

Anlaşmada Yugoslavyadan memleketimize gelecek mallar listesi genişletildi

Anl.ara, 17 (Hususi) - Yürürlükte olan Türk-Yugoslavya ticaret anlaşmasının yeni vaziyet ve daha iyi işler bir hale getirilmesi maksadıyla Balkan antantı ekonomik konseyi dolayısıyla İstanbul'da gelen Yugoslav delegeleriyle delegelerimiz arasında görüşmeler yapılmış ve yeni bir anlaşma parafe edilmiştir. Yugoslavya Hariciye nazırlığı ticaret işleri dairesi umum müdürü B. Prediç ve ticaret nezareti umum müdürlerinden Eleradoviç ve aynı nezaret müavirlerinden Mihailoviçten mürekkep olan Yugoslav heyeti ile türkofis başkanı B. Burhan Zihni Sanusun temsilinde heyetimiz Yıldız sarayında meri ticaret anlaşmasında

Yapılan değişiklikler metni parafe edilmiştir.

Bu anlaşmaya göre şimdiye kadar Yugoslavyadan gelen mallar listesi çok mahdud olduğundan liste yeniden genişletilmiştir. Yeni listeye bilhassa incir, üzüm sandıkları için 30,000 metre mikabı kereste ilâve edilmiştir.

Yeni anlaşmaya bazı maddeler için hususi takas imkânı kabul edilmek suretiyle anlaşmanın daha iyi işlenmesi esası da konulmuştur. Pamuklu mensucat için tesbit edilen kontenjan fevkinde pamuk ihracı suretiyle mal ithali imkânı da yeni anlaşma ile temin edilmiştir.

## Kamutaya Yeni gelen lâyiha ve projeler

Ankara 17 "Hususi.- Trabzon mebusu Midhat Aydın askerî ve mülki tekaüd kanununun 46 ncı maddesinin tadili hakkın da bir kanun projesi teklif etmiştir. Bu teklif tedkik edilmek üzere maliye encümenine gönderilmiştir. Teklif maliye encümeninden sonra bütçe encümeninde görüşülecek ve sonra ruznameye alınacaktır.

Barut ve patlayıcı maddeler fişek, av mühimmatı ve av saçması idaresinin 934 mali yılı son hesabına aid kanun projesi kamutaya gelmiş ve divanı muhasebat encümenine gönderilmiştir.

Gümrük tarife cedvelinin 756 numarasına giren, tezyik ve ya mayileştirilmiş ve küb metre üzerinden gümrük resmine tâbi tutulmuş olan gazların sıfıklet üzerinden resim veren eşya ya göre, mevzu buldukları zarf ve ambalajlarının resimden muaf olup olmayacağı hakkında hükümet tezkeresi, iktisad encümenine gönderilmiştir. Tezkere, gümrük, inhisarlar, maliye ve bütçe encümenlerinden geçtikten sonra ruznameye alınacaktır.

Kamutaya gelen evrak arasında bir de tefsir takriri vardır: Manisa mebusu B. Refik İnce, eski askerî rüşdiyelerin orta tedrisattan sayılıp sayılmıyacağına tefsiri hakkındaki takriri maarif ve millî müdafaa encümenlerine gönderilmiştir.

İskân kanununa ek kanun lâyihası, iskan kanunu muvakkat ve millî müdafaa encümenlerinden geçerek ruznameye alınmıştır. İzmir telefon tesislerinin satın alınmasına dair olan kanun projesi de kamutayın pazartesi günü görüşüleceği maddeler arasındadır.

## Subayların Evlenmesinde yaş hadları kaldırıldı

Millî Müdafaa Bakanlığı, subayların evlenme çağları hakkında yeni bir kanun projesi hazırlamıştır. Şimdiye kadar 25 yaşını bitirmiş olan subay ve askerî memurlar evlenebiliyor, daha küçük yaşta bulunanlar evlenemiyorlardı. Yeni proje bu yaş kaydını kaldırmış, onun yerine rutbeyi vâzelmıştır. Bu projeye göre askerî mekteplerde bulunan askerî talebeler ile teğmen rutbesinde iki sene kalmamış olan subay ve askerî memurlar evlenebileceklerdir. Evlenmiş bulunan gençler askerî mekteplere alınmayacak ve askerî memurluğa alınacakları da evli olup olmadıkları araştırılacaktır.

## Hariciye vekilimiz

(Birinciden artan)

habbet ve takdirini izhâr için son ziyaret Mısra bir vesile vermiştir. Bazı hadiselerin gevşetildiği bu rabatları bu ziyaret takviye ile canlandırmıştır.

Eğer bu sene kralımız Türkiyeye giderse Türk milletinin muhabetine şahid olacağından eminiz.

El Ahram gazetesinde Arasın ziyareti neticelerini de araştırarak Türkiye'nin şarkta ve garbdaki yüksek mevkiini tebarüz ettirmekte ve Mısırın Türkiye den büyük yardımlar görebileceğini ve ondan pek çok şeyler iktibas edebileceğini yazıyor.

## Beden terbiyesi kanunu

(Birinciden artan)

karada bir yüksek beden enstitüsü açılacaktır. Bu enstitünün çalışma programı ile kadrosu ve bütçesi beden terbiyesi yüksek komitesi tarafından tasdik edilecektir.

«Projenin diğer esaslarını yarın yazacağız»

## Vekiller heyetinin kararı

(Birinciden artan)

olduğu halde ellerinde usulüne göre alınmış nakliye tezkeresi bulunmadan nakledenler hakkında Türk ceza kanununun 526 ncı maddesine göre tevkifler yapılmaması Bakanlar heyetince kabul edilmiştir.

## "Balkanlılar müteyakız,"

yorlar,

«Fakat Alman hükümeti diğer Balkanlarda bir siyasî ve iktisadî nüfuz arzusunu gösteriyor sa - Fon Popenin Ankara elçisi olarak tayininin kararlaştırılması Türkiye'nin şüphelerini hiç de azaltmış değildir— şüphesiz ki kuvvetli bir mukavemetle karşılaşacaktır.

«Balkanlar, umumiyetle, doktor Şahtın geçenlerdeki müphem seyahatlerini pek iyi karşılamışlardır. Bu memleketler, zorla kazandıkları ve henüz genç istiklâllerine bir tecavüz görürlerse tekrar büyük bir aksülâmel göstereceklerdir.»

Muhabir, bundan sonra, Balkan memleketlerinin dahili idarelerini gözden geçirerek, Balkanlardaki esas ruhun demokratik olduğunu işaret ediyor ve diyor ki:

«Umumî harbin ortazal kıldığı meselelerin yabancılıkça, kendilerini tutmuş olan bir nüfus memleketlerinin daha demokratik prensiplere dayanan hükümet şekilleri almaları beklenbilir.»

# Gizli Zabıta Gestapo

Almanların bu gizli teşkilâtı son günlerin mühim mevzuları arasına girdi

Yazan: N. P. Macdonald  
SUNDAY EXPRESS'TEN

Alman gizli zabıtasının vazifesi, Almanyada herkes hakkında malumat sahibi olmaktır. Bu zabitanın bir merkezi Berlinde, Prinz Albrecht caddesinde, Merkez, birçok şubelere ayrılarak şubelerin birisi, her lokantada, sinemada, tiyatrodada, sergide, elhasıl herkesin toplandığı her yerde hazır bulunacak hafiyeleri tayin eder ve bunlar herkesi takip eder ve nelele konuştuklarına ehemmiyet verir.

Diğer bir şube katolikleri, komünistleri, Yahudileri, krâncıları, elhasıl Hitlerciliğe düşman olması muhtemel olan herkesi takip eder, bunlara alt mektupları açar, telefon muhaberelelerini dinler ve ziyaretçilerini kaydeder. Bunların dikkatinden kaçabilecek bir tek kimse bulunmadığı söylenebilir. En büyük Alman memurları bile bunların soracakları suallere cevap vermek mecburiyetindedir.

Mesela yakın zamana kadar Viyanada Alman sefiri olan Von Popen bunlar tarafından istivap edilmiş, ve bazı hareketleri hakkında malumat vermişti. Sebabi, bir kısım monarşistlerin Fon Popeni ziyaret ettiklerine dair haberler alınması idi.

Gestaponun faaliyetleri bazı generalerin Alman ordusundan çıkarılmaları sırasında çöze çarptı. Çürük bu teşkilât Von Fritsch ile Blumberg hakkında uzun bir şikâyet listesi hazırlamış ve bu listeyi imarene vermişti.

Alman gizli zabıtasının bir vazifesi de yabancı gazete muhabirlerini kontrol etmektir. Bunların bütün telefon muhabereleleri tarassut altında ve bu tarassudu gizli bir şekilde yapmıyada lüzum görölmez.

Gestaponun faaliyetleri Almanyanın dahiline münhasır değildir. Herseyden evvel, Almanya dan çıkarak harice sığınanların hepsi de bunların tarassudu altında dardır. Gazetelerin neşriyatı, parlamentoların müzakereleri, efkârı umumiyenin vaziyeti bunlar tarafından daima tetkik edilir.

Bu faaliyetlerin gayrimüşru sayılması Gestapoyu zerre kadar müteessir etmez. Almanyada çıkan ve Mareşal Göring'e aid olduğu

söylenen National Zeitung gazetesi, Almanyanın yabancı memleketlerdeki basınılarını yıldırım suretiyle yere vuracak teşkilâtı en mükemmel hale getirdiğini övüne övüne yazıyordu. Aynı gazeteye göre, Almanyanın haricte gizli 20 bin ajanı vardır ve bunların 400 ü İngilterededir.

İspanyada dahili harp başlamadan Gestaponun ajanları yarım adayı doldurmuş ve daha sonra bunlar Fransada da, bilhassa hudut boyunca faaliyete geçmişlerdir.

Gestaponun bütün memurları, devlet memuru sayılırlar ve Alman Adliyesinin idaresi altında bulunmakla beraber daha fazla müstakil hareket ederler.

Rahip Niemöllerin vaziyeti ve akıbeti bu teşkilatın istiklâlini göstermiştir. Mahkenie, rahibi tahliyyeye karar verdiği halde Gestapo bu adamı yakalamış ve bir kampa göndermiştir. Bu hareket, Almanlar tarafından bile tenkitle karşılanmıştır. Bununla beraber Almanya Adliye nazırı doktor Gurtner, umumî bir toplantıda Gestapodan bahsederek onun zannolunduğu derecede tesirli olmadığını, hattâ onun tarafından görülen gizli zabıta işinin çok zayıf olduğunu söylemiştir.

Gestapo memurları Almanya da yalnız iki tecrit kampı kaldığı söylenmiştir. Fakat, bu kampların (11) e vardığı anlaşılıyor.

Bütün bu teşkilâta hâkim olan şahsiyet Himmler'dir, 38 yaşında olan bu zat Almanya polis şefidir. 1936 da neşrolunan bir kararname ile bu mevkie getirildi: Himmler, Dahiliye Nazırının muavini sıfatıyla kabine içtimalarına iştirak eder. Resmî maaşı ayda 200 İngiliz lirasıdır. Fakat, kendisine birçok masraflar da verilmektedir.

Himmler ile Mareşal Göring arası açıktır. Çünkü Göring daha önce zabıta hâkim bulunuyordu. Hiçbiri de, işlerinden hangisinin 1930 Haziranının otuzuncu günü, General Von Schleicher'in katlini emrettiğini bilmiyor.

Himmler, arasıra Mareşal Göring'i takip ettirerek alay eder ve Mareşali fena halde hiddetlendirir.

Fakat Gestapo'nun bütün kudretine, laboratuvarlarına, hususî telsiz sistemine, bütün Almanyayı kuşatan teşkilâtına, son derece inkişaf etmiş bir vaziyette olan mikro foto tesisatına rağmen Von Schleicher'in ölümü üzerine ordu meseleye vaziyet almış ve generalin katillerini teslim etmelerini istemiştir. Bu katiller teslim olunmuş ve kurşun dizilmişlerdir. Zaten 1936 Haziranındaki tasfiye hâdisesinin şahitlerinden de kimse kalmamış gibidir. Yalnız bunlardan Gestapo da büyük bir mevki sahibi olan biri, bir gün yüzüğünü gösterdi. İçinde şu kelimeler yazılı idi:

"Hayatınla benim hayatımı koruyorsun. 30 Haziran 934 Himmler."

Fakat, Himmler'in kendisi de istikbalinden emin değildi. Gestapo memurları da sayılan G. grupundan kurtarılacaklar. Bu grupun vazifesi, hayretlerinden şüphe edilen partiliderlerinin vücudunu kaldırmaktır.

"G. grupu çalışmaya başladığı zaman altı Nazi Lideri Münih'ten Berlin'e kaçmışlar, bunların dördü tasfiye edilmiştir. Geride kalan iki kişiden bugün yalnız Himmler hayattadır.



## Korku

Bir âlim gecelerini müzedeki iskeletler arasında geçiriyor

İngilterede bir âlim gece leri evinden kaçıp müzedeki iskeletlerin arasına gidip yatıyormuş.

Londra halkı bunu öğren diği zaman hayret ediyor ve alimin macerasını öğrenmek merakına düşüyor. Fakat kim se profesör Corc Simpsonun esrarını öğrenemiyor Profesör geceleri için iskeletler arasını da geçirdiğini soranlara bazan hiç cevap vermiyor bazan kaçamaklı bir iki söz söylüyor.

Fakat bu gün âlimin sırrı meydana çıkmıştır. O müzeye en eski canavar iskeletlerini tetkik etmek için geliyormuş ne de evdeki tahtakurularından kurtulmak için Âlimi evinden kaçırarak başka bir se bep var; Karısı.

Bu gün profesör Corc Simpsonun karısı aleyhine açtığı dava ile mesele meydana çıkmış bulunuyor. Âlim, istida sında diyor ki ;

Karımın zulmüne dayanacak halim kalmadı Esasen izdivaç teklifinde ilk bulunan odur ve beni bütün arzum hi lafına olarak kendisine zorla evlendirmiştir. Bundan başka bana evde çocuk bezleri yaktırıyor ve beni kısırlaşmak için bir ameliyata sevk etmek istiyor.

Mahkeme alimin karısından boşanmasını kabul etmiştir. Fakat kadının çok fazla zalim olacağına her halde pek kanat getirmemiş olacak ki âlimin dört kızından ikisini ânasının yanında bırakmış ikisini de babasının yanına vermiştir. Bundan başka kadına ayda bizi paramızla 150 lira kadar bir nafaka bağlanmıştır.

Adam bütün bunlara razı olmuştur. Çünkü artık karısından korkup gecelerini iskeletler arasında geçirmekten kurtulmuş bulunuyor.

## Kan Bankası

bu bankalardan istenilen evsafa kan temini kabildir

Amerikadaki yeni bir keşif kan nakli işini fekkalâde kolaylaştırmıştır. Artık ani bir ihtiyaç halinde kan verme ye talip olan kimseler arasından uzun boylu kan tahlilleri yaparak ihtiyaca en uygun olan kanı seçmek için vakit kaybetmeğe lüzum kalmamış oluyor.

"Şimdi kan bankası" denilen bir takım müesseselerde her cinsten kan şişelere konarak buz dolaplarında uzunmüddet muhafaza edilebiliyor ve böylelikle herhangi bir ihtiyaç halinde bu hazır (konserve) kanlardan derhal istifade ediliyor.

Mesela mühim bir ameliyattan on beş yirmi gün evvel ameliyat olacak kimseden ihtiyatan bir miktar kan alarak saklanıyor ameliyat sırasında ihtiyaç olursa bu kan tekrar hastaya zerkediliyor. Sıhhati yerinde olan bir hamile kadın doğumdan bir iki hafta evvel bünyesine göre 20 santimetre mikabından 10 santimetre mikabına kadar kan verebilir. Bu, doğum esnasında kendisine lazım olmazsa, ona ihtiyacı olan başka bir kadına sarfedilebilir. Bir

## Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Tencere yuvarlanmış kapağını bulmuş !...

Tencere dibine kara, seninki benden kara... Siz birbirinize lâıksınız; beraber yaşayın.

Londra hâkimlerinden Bay Buknil, bu güne kadar, daha doğrusu Abbasî kadısı Karakuştan sonra bu güne kadar duyulmadık bir hüküm verdi, Şöyle ki .

Bay Ralf Sturt, dansöz Bayan Grigle evleniyor. Karı koca bir müddet mesud yaşıyorlar. Derken hayatları çatallaşıyor. Bir iki kavgadan sonra Bay Stuart mahkemeye başvuruyor : Karımdan ayrılmak istiyorum ! diyor.

Bayan Grig durur mu ? O da mahkemeye koşuyor : Ben de ayrılmak istiyorum ! diyor.

Hâkim kocaya soruyor :

— Ayrılmak istemenizin sebebi ?

Bay cevap veriyor :

— Sen Morîçdeydik. Bir gece ben gelmiyeceğimi söyledim. Geliverdim. Sabaha karşı karımın odasında kayık muallimi bayı buldum. Şahidlerim de var.

Hâkim kadına soruyor :

— Ya siz neden ayrılmak istiyorsunuz ?

— Sen Morîçdeydik. Bir gece ben gelmiyeceğimi söyledim. Geliverdim. Sabaha karşı kocamın odasında masaj muallimi Bayanı buldum. Şahidlerim var.

Birdenbire hâkim Bay Buknil haykırdı :

— Bu derece ahlâksızlığın bütün teferrütiyle mahkeme huzuruna çıkarılmasından tiksindim. Sizi birbirinizden ayırmıyacağım. Ayrırsanız yeniden evleneceksiniz. Halbu ki sizin kadar ahlâksız iki kişinin, namuslu, afif kimseler ile evlenmeğe hakkı yoktur. Birbirinizden ayrılmamanıza karar verdim !...

## İngiltere battıyor!

İskoçyanın en büyük mecmuası "Dikoveri", bu serlevha ile bir makale neşretti: İngiltere battıyor!.

Bu makale yalnız İngilterede değil, bütün dünyada heyecan uyandırdı. Bir yanda Almanya, bir yanda İtalya ikisinin arasında Fransa kaplarına kakacaklarına şıgamazken bu üç devletin fevkinde olduğunu söyleyen İngilterenin batışını ilân etmek...

Mecmuayı kapıştılar. Makale İskoçyanın tanınmış âlimlerinden B. Makintoshundur. Bu âlim diyor ki: İngiltere adaları 50 asırdanberi yavaş yavaş denize batmaktadır. Son senelerde tatma hareketi hızlandı. İngiltere 60 senede 30 santimetre toprak kaybetmeğe başladı. Halbuki beş sene evvel gelinceye kadar 60 senede 28 santim toprak kaybediyordu.

İngilterenin nasıl battığını anladınız mı?..

## Hızlı gidiyoruz

Geçen gün Normandi vapuru Havir limanına girdi.

Lüks kamaralardan birinde misyonerlerin babası bay R. P. Gillet var.

Son gün vapurun kilisesinde yolculara vaiz verdi ve dedi ki,

— İnsanlar çok hızlı gidiyor. Düşünmeğe vakit bulamıyorlar. Duralım!

Dinleyenler arasında fennin insanları yeryüzünden aya göndermeği düşünen bay Pölteri ile, Paris Nevyork hava hattını açmağa düşünen Mişel Dötroya vardı.

hasta ihtiyaç halinde "Kan bankası", ndan kan istikrazi edebilir ve bunu bilahare yine aynen öder. Lekeli hümma gibi bazı sar, hastalıklarla bu hastalıkları geçirep de neka het devresine girmiş olanların kanı ona yeni tutulmuş olanlara deva teşkil etmektedir.

Kan ahndığı vakit pihtılaşmasına mâni olmak üzere ona bazı kimyevi maddeler katılmakta ve bir şişenin içine konarak "Kan bankaları" denilen bez dolaplarında ve muayyen bir derece hararetle saklanmaktadır. Her şişenin üzerinde içindeki kanın evsafını gösteren bir etiket asılıdır. Öyle ki, bir dakika içinde

bu bankalardan istenilen evsafı ve hususiyette kan temini kabildir.

bu bankalardan istenilen evsafı ve hususiyette kan temini kabildir.

bu bankalardan istenilen evsafı ve hususiyette kan temini kabildir.

## Aşk tozu

İtalyada 65 lik bir ihtiyar, bay Mignoni aşkın tozunu keşfetti. Bu tozu yemeğine karıştırıp yiyen her hangi bir erkek muhakkak aşık olur! dedi.

Tozun belli başlı müşterileri de kızlardı. Genç kızlar ihtiyara avuç dolusu para verip bu tozu alıyorlar, sevdiklerini erkeklerle yidiriyorlardı.

Fakat tozu yiyen erkeğin kendisine yüz vermediğini gören bir genç kız ihtiyarı şikâyet etti. İtalyada büyücülere aman yoktur. Bay Mignoni on ay hapse ve yüz lira para cezasına mahkûm oldu.

## Zayi Tasdikname

İlk okul nakil ilmühaberi ile orta okuldan aldığım tasdiknamemi kaybettim yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını bildiririm

Hükümet caddesinde

Ali Raif elbise deposunda ali oğlu Hayri

## Nöbetçi Eczane

bu akşam

HALK Eczanesi

## Dikkat

Beyaz ve renkli

İspirtoyu

Silifke caddesinde

Tütüncü Halimde

bulabilirsiniz

ADRES : Silifke caddesinde

tütüncü Halim Alptekin

No. 44-1

4-15

bu bankalardan istenilen evsafı ve hususiyette kan temini kabildir.

## Mersin Piyasası

18-4-938

K. S.

## Pamuklar

Klevlant	39,50,40
Dağ malı	28,50
Kapı malı	27,50
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	27

## buğday - çavdar

Sert şark	5,45
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,62,5
Çavdar	4,62
Anadol yulaf	

## arpa

Anadol	3,50
Yerli	3,62,5
Nohut ekstra	5,50

## Fasulye

Yulaf yerli

Mercimek yozgat

Sahlep 120-130

Tatlı çoğen 20

Balmumu 75,

Cehri 10-11

Susam 16,17

## yapağı

Siyah

Şark 52-53

Anadol 49-50

Aydın 55-56

Yıkılmış yapak 78-80

Güz yunu 70

Konya malları tiftik 110-120

Yozgat

Keçi kılı 50

» dabağ

## pirinçler

Birinci nevi mal 20-21

İkinci nevi mal

Çay 285

Kahve 104-105

## Deriler

Keçi derisi çifti

Koyun derisi kilosu

Sığır derisi tuzlu

Sığır hava kurusu

Manda derisi

badem ve çekirdek

İçleri

Tatlı badem içi 85

Acı » » 52,52

Acı çekirdek 32-33

Urfa Yağı

İçel » 90

yurtdaş

23 Nisan

Çocuk haftasının başlangıcıdır

## Kadın ve erkek için Arlon

Markalı Kol Saatleri geldi

kol, cep, masa ve duvar saatlerini de tavsiye ederiz

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No, 41 Mersin

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone } Türkiye Hariç

Şerait } İçin İçin

Senelik 1200 Kr, 2000 Kr

Alt aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10

Kurustur.

## İLAN

Taeus icra memurluğundan

Dosya No 938-1019

Tapu No Tarihi Hektarı Metre M. Kıymeti

47 Mayıs 316 32 1675, 8400 132 Lira

Cinsi : Tarla nisf hissasına halil oğulları hacı ve hacı ahmet ve mehmet ve şakir diğer nisf-i mustafa oğulları salim ve mahmut kızları gülsüm ve hamide

Hududu : Şarkan dere garben tarikiâm şimalen dere cenuben izetlü suphi tarlası

Alacaklı, Çamtepe köyünden süleyman oğlu mehmet hakkı ekinci

Borçlu, Kara isalı kazasının ebülhadi köyünde ölü hacı ahmet karısı şefika ve oğlu Nedim.

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 20-5-938

Cuma günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icrasında

İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 4 - 6 - 938

Cumartesi günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsu icrasında

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 20-4-938 tarihinden itibaren 938 - 1019 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 1019 dosya numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların irtifek hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbetlerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları temamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - 5 Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunup ta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artıranın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci gündü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir Böyle bir bedel elde edilmese ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcıdan tahsil olunur. "123,"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfi kanun bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbetlerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kılacakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-1019 dosya numarasıyla Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

## Sathk Ev

Maha udiye mahallesinde havadar bir mevkide 6 oda 1 salon mutbah hamam ve elektrik tesisatı suyu havi ve 1500 metre murabba genişliğinde neyva bahçesine malik bir ev sathktır. İsteyenlerin Yeni Mersin gazetesi idarehanesine müracaatları.

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine

karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri Otomobil boyaaları - Bisiklet parçaları

Toptan ve perakende satılır Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teshilat gösterilir

ADRES : O. Enver Özman

İthalat - İhracat ve Komisyon evi

Mersin Belediye Caddesi 9-30

## güven Sigorta Sosyetesı

Sümer Bank

Emlâk ve Eytam

Bankalarının kurumudur

Tam türk

ve en güvenilen sigorta şirketidir

Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarıyla yapar.

Mersinde Mümessili VASFI ORGUN



## Doktor Muharrem Atasü

Istanbul ve Moskova Üniversitesi  
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün  
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-  
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul  
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesi pazar caddesi  
29 No.lu Hane

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye  
müstahzeratı bulunur.

## TÜRK HAVA KURUMU

### Piyangosu

Her Ayın Onbirinde  
Çekilir  
Her ocağı zengin  
eder.

Sizde Bir  
dane alınız.

## Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezeli'nin Atatürk

Celâl bayer, Şük-  
râ Kaya, Ali Çe-  
tinkaya, Şükrü Sa-  
racoğlu, Saffet  
Arıkan'a ait fotoğ-  
raflar geldi.

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41  
Mersin

Yurtdaş  
Kızılaya  
âza olunuz

Yeni mersin Basımevi  
MÜCELLİT  
HANESİ  
Eskimiş, parçalan-  
mış, fersude kitapl-  
arınızı işe yaramaz de-  
ye atmayınız. bir gün  
size lâzım olur. Kitap-  
larınızı, defterlerinizi,  
mücellithanemize gön-  
deriniz.

Her nevi kitap ve  
defterler sık, zarif me-  
tin ve kullanışlı ola-  
rak citlenir.

## Remington

Her Dairede  
Her ticarethanede  
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları  
ve Şeritleri kullanılıyor  
Sizde bir REMINGTON almalı-  
sınız.  
Satış yeri  
Viiyam Rikards

## Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın  
müşterileri onu zafer caddesinde atel  
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e Fotograf çekirmek  
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.  
FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir  
âgrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-  
dürebilirsiniz.

FOTO GÜN Fotografa ait her iş  
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-  
ruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir  
yer olarak kabul ediniz.

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA  
DELEN SUYUNU gayet sıbbî bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-  
liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırılmakda bulunduğum-  
uzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara  
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden  
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman  
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın  
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı  
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin  
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın" birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat  
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir  
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatini  
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN  
BASIM  
EVELİN

Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir  
Harflerinin Hepsî Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defter  
ler ve evrakı matbuaveasairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-  
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUH-  
TE EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KART-  
LARIZARFKA-  
ĞIT BAŞLIK-  
LARI TAB EDİ-  
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası